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AM Handel og Service ApS 

Nordhavnsvej 24 

8500   Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos AM Handel og Service ApS, Nordhavnsvej 24, 8500 Grenaa 

Tilsynsdato: 8/9 2017 

Fra virksomheden deltog: Alice, Viggo og Daniel Meyer 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge og Pia Heidemann-Hansen 

Virksomhedens kontaktperson: Ikke oplyst 

Virksomhedens CVR-nr.: 38735691 

Virksomhedens telefonnr.: Ikke oplyst 

Virksomhedens mail-adresse: Ikke oplyst  

Antal ansatte i virksomheden: 7 fastansatte 

Virksomhedstype: A53 - smedeværksted <1000 m2 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, for at afklare om der var tale 

om en virksomhed, der er tilsynspligt. Virksomheden har ikke tidligere haft miljøtilsyn, men miljømyn-

digheden har bemærket indflytning på Nordhavnvej 24 ved forbikørsel.  

 

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov 

om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet 

er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Der er to virksomheder på adressen, AM Handel og Service ApS og VM Engineering og Hydralik ApS. 

Aktiviteterne flettes sig sammen og vil ikke være muligt at adskille ved miljøtilsyn. Virksomheden 

registreres som AM Handel og Service i Norddjurs Kommunes virksomhedsdatabase.  Virksomheden har 

været etableret på adressen ca. siden 1. juni 2016.  

 

Det blev ved tilsynet oplyst at virksomheden beskæftiger sig med hydraulik og smedearbejde, både i 

værsted på adressen, men også ude ved andre virksomheder, herunder især virksomheder på Grenaa 

Havn. Virksomheden har forskellige metalbearbejdende maskiner i værkstedet, herunder også svejse-

sted.  

 

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 10-10-2017 

Reference: Lisbeth Røge 

Tlf.: 89 59 40 18 

E-mail: lisbr@norddjurs.dk 

Journalnr.: 17/15003 

 



  

 

2 

Bygningen er på i alt 780 m2 (ifølge BBR) og værkstedet udgør størstedelen af det areal. Virksomheden 

kategoriseres derfor med koden A53, som er maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomhe-

der, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mel-

lem 100 og 1.000 m2.  

 

 

Affald 

Der blev kun talt om affald. Virksomheden oplyser at Marius Pedersen henter deres brændbare affald. 

Virksomheden har en del pap og eftersom der er krav i affaldsbekendtgørelsen om at virksomheder skal 

kildesortere deres affald, skal pap fremover sorteres særskilt og det skal sikres at det afhændes til 

genanvendelse. Det kan aftales nærmere med en affaldsindsamler.  

 

 

Olietanke 

Der er ikke registreret olietanke i BBR for den pågældende adresse. Såfremt der findes olietanke på 

adressen, skal disse anmeldes til kommunen via det digitale system "Byg og Miljø", som kan søges frem 

på nettet.  

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

Adressen er omfattet af områdeklassificering, hvilket betyder at der er påkrævet prøver af jord såfremt 

der skal opgraves/flyttes fra matriklen.   

 

Øvrigt 

Norddjurs Kommune vil inden for nærmeste fremtid varsle og gennemføre et basistilsyn på adressen. 

Et basistilsyn er en samlet gennemgang af alle virksomhedens miljøforhold.  

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
mailto:lisbr@norddjurs.dk


  

 

3 

inden den 24. okt. 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lisbeth Røge 
Miljømedarbejder 

 

                                                        
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 


